κγ'. ΟΙ ΚΑΤΑΒΑΙΝΟΝΤΕΣ ΕΙΣ ΘΑΛΑΣΣΑΝ.]

Ἀπὸ τῆς ἔτιως ἡμεῖς καὶ ἡμεῖς ἐν τῆ κριμῆ τῆ συμφορῶν, ὡς οἱ ναυαγοῦντες τῆ θύκωμίας ἰσχυροῦ καὶ πάσης ἠπτηθείσης τέχνης. πρὸς ἑστίαζε γὰρ, φησι, καὶ ἀνίστη ἀνεμὸς σφοδρῶς καταγῆδα ποιέμεν. ἔπειτο δὲ ἀναγκάτως τῆ τῆ ἀνέ-

æreis & vectibus ferreis conclusos è captiuitate liberauit. Cùm autem hoc nullibi in historia reperiamus, utique potiori iure ad Christi gesta referendum sit, inter antiqua nempe miracula eius contra mortem victoriam commemorando; quando inextricabilis mortis custodia dissoluta fuit, quæ æreis portis munita censebatur propter firmitatem & ineluctabilitatem. Quidquid enim tantâ custodiâ detinebatur vsque ad Christum inextricabile permansit. Ceterum ille nos suscepit dum adhuc iniquitatis viam ingrederemur, uti & latronem adhuc iniquitatis iter ambulantem. Quin & Iudæos pessimè affectos suscepit propter iniquitatem adedò humiliatos, ut etiam omnibus ipsis fastidiosius captuque difficilis existeret; ita ut præ penuria ad portas mortis appropinquarent.

13. ET CLAMAVERVNT AD DOMINUM.]

Et salutis modum edocens, *Misit*, inquit, *Verbum suum*: id est, Et omnem hanc liberationem quando voluit solo præcepto largitus fuit. Quo Cyprius quoque persuasus, & per Prophetas victoriæ suæ causam cognoscens, populum hunc dimisit. Verum hoc Iudaicum est. Vides autem Verbum viuum & animatum pro salute eorum qui perierant emissum, eos quoque qui in corruptione versabantur liberare. Quodnam verò hoc nisi Verbum Dei, quod secundum artem medicam nos sanavit. Ceterum tamquam Euangelista manifestè hoc mysterium explanat. Igitur, inquit, ab omnibus benè habentibus hæc gratia commendetur, & ipsa commendatio pro hisce beneficijs hymnus existat: *Sacrificium laudis*: Aquila verò clarius exponit *sacrificium gratiarum actionis*; declarans illud novi Testamenti sacrificium rationale & incruentum, quod Eucharistiam appellare solemus. Subiungit autem hominum imprudentiam, quod stabili & imperturbatâ vitâ relicta facti sint animi proposito fluctuantes instar maris.

23. QUI DESCENDVNT IN MARE.]

Id est: Tales etiam nos eramus in tempore calamitatum, sicut nauigantes procellâ prævalente & omni arte superatâ. Præcepit enim, inquit, & surrexit ventus validus qui procellam excitavit. Ceterum ventorum

COM-
MENTA-
RIVS HE-
RACLEO-
TÆ.

Deus nos
per Verbum
suum libe-
rauit.

Deo com-
pensis
sacrifi-
cium lau-
dis.

In quavis
calamita-
tum flucti-
bus nauis
nostra ver-
sata fuerit.

COM-
MENTA-
RIVS HE-
RACLEO-
TÆ.

vehementiam necessariò etiam fluctuum elatio comitabatur: sic enim efferebantur, vt cælos ipsos attingere & ad fundum vsque iterùm excauari viderentur. Hoc autem per hyperbolen dictum est; sicut de quibusdam ciuitatibus dicitur, quòd ad cælum vsque ædificatæ fuerint, eò quòd sublimibus muris extructæ essent. Simili quoque modo dictum est istud, *Et super niuem dealbabor*. Hanc itaque ob causam anima nauigantium in angustijs versabatur, nec quidquam discrepabat ab ebrijs, cum omnis eorum scientia & sapientia esset absorpta. Porrò hi qui, ex eo quòd in fœculentam hanc vitam descendant, fluxam faciunt operationẽ tentationum ventis exagitati, & in malitiæ profundo pessima non rarò subeunt naufragia, viderunt opera benignitatis Domini, qui de profundis nos seruauit.